
 
PID 

č.j. HSLI - 
Došlo dne:  
Vyřídit do: 

Podací razítko HZS 

 
ŽÁDOST O VYDÁNÍ ZÁVAZNÉHO STANOVISKA K DOKUMENTACI:  

 
 ADRESÁT: HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR LIBERECKÉHO KRAJE 
  ÚZEMNÍ ODBOR SEMILY 
  NÁBŘEŽÍ SVATOPLUKA ČECHA 185, 513 01, SEMILY 

 
ŽADATEL : 
 
Jméno a příjmení / Název: ……………………………………………………………………………………………... 
 
Adresa / Sídlo: ..……………………………………………………….………………………………………………… 
 
IČ: ……………………………………………………………………………………………........................................... 
 
E-mail: …………………………………………………… ………………………………..Telefon: ………………….. 
 
STAVEBNÍK [ není nutné vyplňovat v případě, že je shodný s žadatelem]: 
 
Jméno a příjmení / Název: ....…………………………………………………………………………………………... 
 
Adresa / Sídlo:  ……………………………………………………………………………………….............................. 
 
NÁZEV STAVBY  [podle požárně bezpečnostního řešení / obdobného dokumentu]:  
 
……………………………………………………………………………………………................................................. 
 
……………………………………………………………………………………………................................................. 
 
MÍSTO STAVBY  [pozemek č., kat. území, adresa]: 
  
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………................................................. 
 
PŘEDKLÁDANÁ DOKUMENTACE – POŽÁRN Ě BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ NEBO 
OBDOBNÝ DOKUMENT:  

1) Územní rozhodnutí □ nebo Územní souhlas □ 

[pouze jde-li o stavbu vyžadující dále ohlášení podle 2), stavební povolení nebo o stavbu/zařízení podle § 103 
odst. 1 písm. e) bodu 5., 6., 7. stavebního zákona] 

2) Ohlášení podle § 104 odst. 1 

 písm. a) □ písm. b) □ písm. c) □ písm. d) □ písm. g) □ písm. j) □ písm. k) □ 

3) Stavební povolení □ 

4) Změna v užívání □ [pouze jde-li o stavby podle 1), 2) a 3)] 

5) Změna stavby před jejím dokončením □ [pouze jde-li o stavby podle 1), 2), 3) a 4)] 



 
 

6) Nezbytné úpravy □ [pouze jde-li o stavby podle 1), 2) a 3)] 

  
ZÁVAZNÉ STANOVISKO v četně DOKUMENTACE BUDE : 

□ osobně vyzvednuto   □ zasláno na výše uvedenou adresu žadatele 

□ zasláno na jinou korespondenční adresu žadatele ………………………………………………………………… 

 
BUDE STAVBA FINANCOVÁNA ZE STÁTNÍHO ROZPO ČTU?   

□ ANO (třeba i jen částečně)   □ NE  

 
 
 
PODPIS (RAZÍTKO) ŽADATELE 
 
 
DATUM:  
             
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
VYSVĚTLIVKY K ŽÁDOSTI:  
 
Pokud se stavebník nechává zastupovat, je žadatel povinen doložit plnou moc. Plná moc nemusí být úředně 
ověřena.  

Dle § 31 odst. 4 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve  znění pozdějších předpisů má žadatel povinnost 
předkládat požárně bezpečnostní řešení stavby (nebo obdobný dokument) V LISTINNÉ PODOBĚ.  Dle § 40 
odst. 8 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o požární prevenci, ve znění pozdějších předpisů má žadatel povinnost 
předkládat požárně bezpečnostní řešení stavby (nebo obdobný dokument) VE DVOU VYHOTOVENÍCH.  

Jedno vyhotovení požárně bezpečnostního řešení (nebo obdobného dokumentu) si ponecháme pro vlastní 
archivaci. Druhé vyhotovení Vám ověřené vrátíme zpět. V případě osobního vyzvednutí Vás budeme po 
vyřízení žádosti sami kontaktovat! 

 
K bodu 1) předkládané dokumentace - územní rozhodnutí nebo územní souhlas: 

- o závazné stanovisko je třeba žádat pouze v případě staveb vyžadujících dále ohlášení podle bodu 2) žádosti 
(viz níže) nebo stavební povolení anebo o stavbu/zařízení podle § 103 odst. 1 písm. e) bodu 5., 6., 7. 
stavebního zákona s upřesněním viz níže 

- stavba/zařízení podle § 103 odst. 1 písm.e) bodu 5. = distribuční soustava v elektroenergetice, jedná-li se o 
nadzemní vedení! 

- stavba/zařízení podle § 103 odst. 1 písm.e) bodu 6. = distribuční soustava v plynárenství a těžební 
plynovody, jedná-li se nadzemní vedení! 

- stavba/zařízení podle § 103 odst. 1 písm.e) bodu 7. = rozvodné tepelné zařízení, jedná-li se o nadzemní 
vedení! 
 

K bodu 2) předkládané dokumentace - ohlášení staveb podle § 104 odst. 1 stavebního zákona s upřesněními viz níže: 

- písm. a) = pouze rodinný dům nebo stavba pro rodinnou rekreaci s jedním podzemním podlažím do 
hloubky 3 m, dvěma nadzemními podlažími a podkrovím a s celkovou zastavěnou plochou nad 200 m2! 

- písm. b) = podzemní stavba do 300 m2 celkové zastavěné plochy a hloubky do 3 m 

- písm. c) = stavba do 300 m2 celkové zastavěné plochy a výšky do 10 m, s výjimkou staveb pro bydlení, a haly 
do 1000 m2 celkové zastavěné plochy a výšky do 15 m, pokud tyto stavby a haly budou nejvýše s jedním 
nadzemním podlažím, nepodsklepené a dočasné na dobu nejdéle 3 let; dobu dočasnosti nelze prodloužit 

- písm. d) = stavba do 70 m2 celkové zastavěné plochy a do 5 m výšky s jedním nadzemní podlažím, 
podsklepené nejvýše do hloubky 3 m, pokud budou sloužit pro výrobu, skladování a manipulaci 
s hořlavými kapalinami a hořlavými nebo hoření podporujícími plyny! 

- písm. g) = stavba zařízení staveniště, mající charakter budovy pro bydlení a ubytování nebo 
administrativní budovy ur čené souborně pro více než 50 osob! 

- písm. j) = udržovací práce, jejichž provedení může negativně ovlivnit zdraví osob, požární bezpečnost, vzhled 
stavby, životní prostředí nebo bezpečnost při užívání, nebo jde o udržovací práce na stavbě, která je kulturní 
památkou 

- písm. k) = stavební úpravy pro změnu v užívání části stavby, kterými se nezasahuje do nosných konstrukcí 
stavby, nemění se její vzhled a nevyžadují posouzení vlivu na životní prostředí 
 

K bodu 3) předkládané dokumentace – stavební povolení s upřesněním viz níže: 

- jedná se o stavby, které primárně vyžadují stavební povolení, a dále o výše citované stavby na ohlášení podle 
bodu 2), pokud tyto budou projednávány v režimu stavebního řízení! 

K bodu 4) předkládané dokumentace – změna v užívání s upřesněním viz níže: 

- závazné stanovisko je vydáváno pouze v případě, že se jedná o změny v užívání staveb citovaných výše 
v bodech 1), 2) a 3)! 

K bodu 5) předkládané dokumentace – změna stavby před dokončením s upřesněním viz níže: 

- závazné stanovisko je vydáváno pouze v případě, že se jedná o změny staveb před dokončením u staveb 
citovaných výše v bodech 1), 2), 3) a 4)! 

K bodu 6) předkládané dokumentace – nezbytné úpravy s upřesněním viz níže: 

- závazné stanovisko je vydáváno pouze v případě, že se jedná o nezbytné úpravy u staveb citovaných výše 
v bodech 1), 2) a 3)! 


